4. Von Sachen, die der Mann noch außer dem Wittum der Frau übertragen hat.

Hat eine Frau von ihrem Manne außer dem Wittum zu irgend einer Zeit etwas geschenkt erhalten, (nämlich) Sachen, die der Mann durch Schenkung oder sonstigen Erwerb an sich gebracht hat oder die ihm gebühren, und ist die Ehe bekindet, so besitze das die Frau ungestört bis an ihr Lebensende und habe Macht, über ein Fünftel dieses Gutes nach Gutdünken zu verfügen. Beim Tode aber soll sie den Rest unvermindert und ungeschmälert den gemeinsamen Kindern hinterlassen und soll ihn diesen keinesfalls entfremden mit Ausnahme, wie gesagt, des Fünftels.

War die Ehe unbekindet, so darf die Frau über das ihr Geschenkte frei verfügen. Und stirbt sie, ohne ein Testament (gemacht zu haben), so soll die Zuwendung an ihren etwa überlebenden Gatten zurückfallen. Lebt dieser auch nicht mehr, so soll die Zuwendung den Erben des Mannes, der sie gegeben, zufallen. Ähnlich soll es auch gehalten werden mit dem, was Männer von ihren Gattinnen einmal geschenkt erhalten haben.

5. Von Schenkungen des Mannes an die Frau und, wenn die Frau bei Unzucht ertappt wird.

Maritus¹⁾ si uxori suae aliquid donaverit, et ipsa post obitum mariti sui in nullo scelere adulterii fuerit conversata, sed in pudicitia permanserit, aut certe si ad alium maritum honesta coniunctione pervenerit, de rebus sibi a marito donatis possidendi et post obitum suum, si filios non habuerit, relinquendi cui voluerit habeat potestatem. Ceterum si filios non relinquens intestata discesserit, aut ad maritum eius, si suprestis extiterit, aut ad heredes mariti, qui donationem conscripsit, eadem donatio pertinebit.

Si autem per adulterium seu per inhonestam coniunctionem se miscuisse convincitur, quidquid de facultate mariti sui fuerat consecuta, totum incunctanter amittat, et ad heredes donatoris vel ad filios legitimos revertatur.

6. (Chindasvindus.) De rebus traditis vel per scripturam donatis.²⁾

7. Antiqua. De rebus inter maritum et uxorem invicem datis.

Maritus si uxori suae aliquid donaverit, de hoc, quod ipsa sibi habere voluerit, scriptura[m] manus suae suscriptione vel signo confirmet, ita ut duo aut tres testes ingenui suscriptores vel signa facientes accedant; et sic voluntas ipsius habeat firmitatem. Similis et de uxoris voluntate, quae in maritum conferre voluerit, donationis haec forma servetur, si tamen violenter a viris non fuerit exacta donatio; servata legum in omnibus sanctione, quae in discernendis facultatibus dinoscitur ordinata consistere.